

Awans brydżystów do pierwszej ligi

25-02-2025



Fot: Stowarzyszenie Szlem Dzierżoniów

Stowarzyszenie Szlem Dzierżoniów awansowało do I Ligi Brydża sportowego. Szlem Dzierżoniów działa od 2018 roku i zajmuje się popularyzacją brydża w powiecie dzierżoniowskim, rywalizacją sportową w zawodach ligowych i turniejach o zasięgu ogólnopolskim i szkoleniem dzieci.

Reprezentujemy Dzierżoniów, miasto, które nastraja pozytywnie na sport i wspiera nas od 2018 roku. Awans jest zasługą całej drużyny - Wiesławy Mirosław, Jarosława Grabka, Maksymiliana Karpierza, Grzegorza Tarki, Stanisława Wawszczyka - mówi Jerzy Pieszcuch, kapitan dzierżoniowskiej drużyny.

W tym roku Szlem Dzierżoniów zwyciężył w grupie SW II ligi i uzyskał bezpośredni awans do I ligi. Realizuje też program programu Ministerstwa Sportu i Turystyki "Sport Wszystkich Dzieci" w Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7 w Bielawie. W ubiegłym roku szkoła zajęła drużynowo 3. miejsce w Mistrzostwach Polski Dzieci. Klub organizuje turnieje brydżowych w Dzierżoniowie w ramach Korespondencyjnych Mistrzostw Polski. Kolejny już 10 marca (godz.17.00, Dom Seniora, ul. Świdnicka 35).

Brydź sportowy, inaczej brydź porównawczy (ang. duplicate bridge), to odmiana brydża, w której dzięki specjalnej organizacji rozgrywek poszczególne rozdania rozgrywane są na wielu stołach przez różnych graczy. Wynik osiągnięty przez jedną parę graczy porównywany jest z wynikami innych par rozgrywających to samo rozdanie z tym samym układem kart. Końcowy wynik rozgrywek ustalany jest na podstawie tego porównania. Zatem osiągnięte rezultaty nie zależą od jakości otrzymanej karty, ale od sposobu jej wykorzystania, czyli od umiejętności graczy. W ten sposób eliminowany jest czynnik szczęścia związany z przydziałem kart i stwarzane są warunki do współzawodnictwa sportowego.

W przeciwieństwie do brydża robrowego (ang. rubber bridge) gra nie toczy się w systemie wielorozdaniowych robów, lecz każde rozdanie stanowi odrębną całość i jest rozliczane indywidualnie. Założenia rozdania są z góry określone (zależą od numeru rozdania) i są widoczne na pudełkach rozdaniowych. Liczba rozgrywanych rozdań zależy od organizacji i rangi zawodów.

W brydżu sportowym są dwa podstawowe typy zawodów: mecze i turnieje. W turniejach indywidualnych gracze zmieniają partnerów po każdej rundzie, w turniejach par przez całe zawody partner pozostaje stały, a w turniejach teamów grają drużyny składające się z co najmniej czterech, a co najwyżej sześciu zawodników tworzących podczas kolejnych rund dwie pary. Wyniki poszczególnych rozdań i zawodów mogą być podliczane na wiele sposobów, z których najbardziej typowe to turnieje na zapis maksymalny („maksy”) i mecze na punkty meczowe („IMPy”).